

Protokoll fört vid enskild föredragning

Näringsavdelningen
Jordbruksbyrån I, N20

Beslutande	Föredragande	Justerat
Minister Fredrik Karlström	Landskapsagronom Sölve Högman	Omedelbart

Ärende/Dnr/Exp.	Beslut
-----------------	--------

Nr 12

Tillsättande av projektgrupp och styrgrupp för utarbetande av system för att integrera Ålands landskapsregerings utbetalningar inom Ålands landsbygdsutvecklingsprogram i landsbygdsverkets datasystem för utbetalning.

ÅLR 2015/5804

37 N20

Beslöts utse [REDACTED] som landskapsregeringens representant i både styrgruppen och projektgruppen för utvecklingsprojektet.

Nr 13

Ålands frukt- och bärödlarförening r.f.:s skrivelse gällande justering av ersättningsnivåerna inom tilläggsåtgärden alternativa bekämpningsmetoder i trädgårdsodling.

ÅLR 2015/3459

38 N20

Beslöts anteckna skrivelsen till kännedom.

Ålands landskapsregering konstaterar att landsbygdsprogrammet nyligen godkänts av Europeiska kommissionen och att tillämpningen av programmet inletts i och med ansökningsomgången som avslutades den 12 maj. Innan programgodkännandet har landsbygdsprogrammet utarbetats i samarbete med partnerskapet och genomgått två offentliga remissförfaranden. Landskapsregeringen värderar näringens engagemang och åsikter för att göra programmets så effektivt som möjligt. Ålands landskapsregering konstaterar emellertid att ersättningsnivån för de enskilda åtgärderna och insatserna i programmet är områden som enligt gemenskapsreglerna kräver kommissionens godkännande i en programändring för att kunna implementeras. En programändring är en relativt omfattande process som förutom landskapsregeringens och Europeiska kommissionens beslut förutsätter en förankring i programmets övervakningskommitté.

Landskapsregeringen konstaterade att det inte är möjligt tidsmässigt att värdera initiativet från frukt- och bärödlarföreningen och utifrån det bereda en programändring med alla steg i processen inom ramen för tidtabellen för årets ansökningsomgång som avslutades 12 maj. Landskapsregeringen kommer därför inte i detta skede att bereda en ändring av

ersättningsnivåerna utan kommer att utvärdera intresset för åtgärderna och också invänta en utomstående utvärdering av åtgärderna inom klimat- och miljövänligt jordbruk som är planerad till år 2016 innan ytterligare beslut om justering av ersättningsnivåer görs.

Landskapsregeringen konstaterar ytterligare att odlare ingår femåriga åtaganden gällande alla åtgärder inom miljö- och klimatvänligt jordbruk och att landskapsregeringen under åtagandeperioden garanterar den ersättningsnivå som grundåtagandet omfattar.

Nr 14

Ålands producentförbunds anhållan om medel för genomförande av kampanj för lokala produkter.

ÅLR 2015/2274

39 N20

Beslöts bevilja Ålands producentförbund finansiering uppgående till 35.000 euro för genomförande av en tvåårig kampanj med syfte att långsiktigt stärka värdet och köpkraften av lokalt producerade livsmedelsprodukter på Åland. Ålands producentförbund rapporterar till Ålands landskapsregering om genomförande av kampanjen i en mellan- och en slutrapport.

Påföres 61500

Nr 15

Skrivelse från personalen vid försöksverksamheten vid Ålands hushållningssällskap gällande avveckling av försöksverksamhet.

ÅLR 2015/5061

40 N20

Beslöts anteckna skrivelsen till kännedom.

Landskapsregeringen konstaterar att försöksverksamheten överfördes från år 2012 från Ålands landskapsregering till Ålands hushållningssällskap. Överföringen innebar samtidigt att Ålands hushållningssällskap övertog personalansvaret för den personal som omfattades av överföringen av verksamheten. Målet med överförande av verksamheten var att verksamheten skulle drivas utifrån näringens efterfrågan av enskilda försök och att synergieffekter till rådgivningsverksamheten skulle skapas samt att snabb och tydlig kommunikation till producenterna skulle utvecklas. Ytterligare skulle verksamheten inriktas till att producera information och utveckla metoder som bidrar till att stärka det åländska lantbrukets konkurrenskraft och innovationsförmåga samt minska deras miljöpåverkan.

Under våren har näringen till landskapsregeringen framfört att det föreligger låg efterfrågan på traditionellt framtagna försöksresultat samtidigt som det finns stor efterfrågan av insatser inriktade på utveckling av konkurrenskraften och lönsamheten inom näringen. Ålands landskapsregering har därför föreslagit för Ålands lagting i tilläggsbudget att försöksverksamheten vid Ålands hushållningssällskap omorganiseras så att den traditionella försöksverksamheten begränsas och att verksamheten samt de medel som avsatts för verksamheten fokuseras ytterligare på en allmän utveckling av konkurrenskraften och lönsamheten inom jordbruksnäringen. Samtidigt föreslås att landskapsregeringen ges fullmakt att ingå ett avtal med Ålands hushållningssällskap fram till och med år

2020 för att koordinera hushållningssällskapets finansiering till EU-programmens finansieringsperiod. Ålands lagting fattade beslut om tilläggsbudgeten den 10 juni.
